Problemem niezwykle istotnym dla kondycji oraz wewnętrznej spoisto-
ści przasnyskiej społeczności rosyjskojęzycznej był brak własnej placówki
oświatowej. Do działań popychała i obawa przed ewentualną polonizacją
dzieci prawosławnych. Dał temu wyraz Jurij Stamin, proboszcz parafii pra-
wosławnej, w piśmie do naczelnika Płockiej Dyrekcji Naukowej z 13 (26)
lutego 1912 r.: "W chwili obecnej znajduje się w mieście około 40 dzieci